Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 26 de enero de 2024
a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencio el término de tres (3) dias con que contaba la
parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada
por la parte demandante. Dentro del termind en mencion no se realizé pronunciamiento

alguno.

DIAS HABILES: 24, 25y 26 de enero de 2024
SIN DIAS INHABILES.

Armenia Q., 21 de febrero de 2024.

LINA MILENA GALEANO RIOS
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Armenia, Quindio, veintitrés (23) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)
Expediente No. 630014003006-2023-00297-00

Dentro del presente asunto la parte demandante presenté la liquidacién adicional del
crédito (orden numero 45 del expediente electrénico), pero advierte el Despacho que
al revisar la misma, encuentra una diferencia en dinero de los intereses liquidados, por

lo cual se ordena madificarla de conformidad con lo dispuesto en el articulo 446

numeral 3 del Cédigo General del Proceso, quedando de la siguiente manera:

DESDE HASTA | INTERES | T/L |DIAS CAPITAL INTERESES SUBTOTAL
INTERES

1-mar-19 | 30-mar-19 | pPLAZO 1,49% 15| $32.963.065,00 $ 244.984,80 $244.984,80
1-abr-19 | 30-abr-19 | pLAZO 1,49% | 30| $32.963.065,00 $ 489.969,60 $734.954,39
1-may-19 | 30-may-19 | PLAZO 1,48% | 30| $32.963.065,00 $ 489.268,90 $1.224.223,29
14un-19 | 30-un-19 |pLAZO 1,48% | 30| $32.963.065,00 $ 488.334,38 $1.712.557,68
1-jul-19 30-jul-19 | pLAZO 1,48% | 30| $32.963.065,00 $ 487.867,02 $2.200.424,70
1-ago-19 | 30-ago-19 | PLAZO 1,48% | 30| $32.963.065,00 $ 488.801,68 $2.689.226,37
1-sep-19 | 30-sep-19 | PLAZO 1,48% | 30| $32.963.065,00 $ 488.801,68 $3.178.028,05
l-oct-19 | 30-oct-19 | PLAZO 1,47%| 30| $32.963.065,00 $ 483.657,50 $3.661.685,55
1-nov-19 | 30-nov-19 | PLAZO 1,46% 30| $32.963.065,00 $ 482.018,89 $4.143.704,45
1-dic-19 | 30-dic-19 | pLAZO 1,45%| 30| $32.963.065,00 $ 479.207,79 $4.622.912,23
1-ene-20 | 30-ene-20 | PLAZO 1,44%| 30| $32.963.065,00 $ 475.924,88 $5.098.837,12
1-feb-20 | 29-feb-20 | pLAZO 1,46% | 30| $32.963.065,00 $ 482.721,26 $5.581.558,38
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1-mar-20 | 30-mar-20 | PLAZO 1,46% | 30| $32.963.065,00 $ 480.145,11 $6.061.703,49
1-abr-20 | 30-abr-20 | pLAZO 1,44%| 30| $32.963.065,00 $474.047,34 $6.535.750,83
1-may-20 | 30-may-20 | PLAZO 1,40%| 30| $32.963.065,00 $ 462.286,37 $6.998.037,20
1-jun-20 | 30-jun-20 | PLAZO 1,40%| 30| $32.963.065,00 $ 460.636,19 $7.458.673,39
14ul-20 | 30-jul-20 | PLAZO 1,40% | 30| $32.963.065,00 $ 460.636,19 $7.919.309,58
l-ago-20 | 30-ago-20 | PLAZO 1,41%| 30| $32.963.065,00 $ 464.642,20 $8.383.951,78
1-sep-20 | 30-sep-20 | PLAZO 1,41%| 30| $32.963.065,00 $ 466.054,83 $8.850.006,61
l-oct-20 | 30-oct-20 | PLAZO 1,40%| 30| $32.963.065,00 $ 459.928,70 $9.309.935,31
1-nov-20 | 30-nov-20 | PLAZO 1,38%| 30| $32.963.065,00 $ 454.026,51 $9.763.961,82
1-dic-20 | 30-dic-20 | PLAZO 1,35%| 30| $32.963.065,00 $445.033,17 | $10.208.995,00
1-ene-21 | 30-ene-21 | PLAZO 1,34% | 30| $32.963.065,00 $441.713,11| $10.650.708,11
1-feb-21 | 28-feb-21 | pLAZO 1,36%| 30| $32.963.065,00 $446.928,72| $11.097.636,84
1-mar-21 | 31-mar-21 | pLAZO 1,35%| 30| $32.963.065,00 $443.847,86| $11.541.484,69
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94%| 30| $32.963.065,00 $640.220,70 | $12.181.705,39
1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93%| 30| $32.963.065,00 $637.218,10| $12.818.923,49
1jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93%| 30| $32.963.065,00 $636.884,30 |  $13.455.807,79
1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93%| 30| $32.963.065,00 $ 635.882,66 | $14.091.690,45
l-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94%| 30| $32.963.065,00 $637.885,60 | $14.729.576,05
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93%| 30| $32.963.065,00 $ 636.216,58 |  $15.365.792,63
l-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30| $32.963.065,00 $632.541,51| $15.998.334,14
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $32.963.065,00 $638.886,58| $16.637.220,71
1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96%| 30| $32.963.065,00 $645.218,49| $17.282.439,20
1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% | 30| $32.963.065,00 $651.869,52 | $17.934.308,72
1-feb-22 | 28-feb-22 | MORA 2,04%| 30| $32.963.065,00 $673.056,06| $18.607.364,77
1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 2,06% | 30| $32.963.065,00 $678.659,14 | $19.286.023,91
1-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12% | 30| $32.963.065,00 $697.698,66 | $19.983.722,58
1-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% | 30| $32.963.065,00 $719.221,20| $20.702.943,78
6-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25% | 30| $32.963.065,00 $741.561,45| $21.444.505,23
1-jul-22 30-jul-22 | MORA 2,34%| 30| $32.963.065,00 $769.819,07 | $22.214.324,30
1l-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43%| 30| $32.963.065,00 $799.401,91 | $23.013.726,21
1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55%| 30| $32.963.065,00 $839.969,84 | $23.853.696,05
l-oct-22 | 30-oct-22 | MORA 2,65% | 30| $32.963.065,00 $874.453,49 | $24.728.149,54
1-nov-22 | 30-nov-22 | MORA 2,76% | 30| $32.963.065,00 $910.387,46 |  $25.638.536,99
1-dic-22 | 30-dic-22 | MORA 2,93%| 30| $32.963.065,00 $966.664,03|  $26.605.201,03
l-ene-23 | 3l-ene-23 | MORA 3,04%| 30| $32.963.065,00| $1.002.433,98| $27.607.635,01
1-feb-23 | 28-feb-23 | MORA 3,16% | 30| $32.963.065,00| $1.041.893,43| $28.649.528,43
1-mar-23 | 30-mar-23 | MORA 3,22% | 30| $32.963.065,00| $1.061.14506| $29.710.673,49
1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3,27%| 30| $32.963.065,00| $1.077.097,05| $30.787.770,54
1-may-23 | 30-may-23 | MORA 3,17%| 30| $32.963.065,00| $1.044.52572| $31.832.296,26
1-jun-23 | 30-jun-23 | MORA 3,12%| 30| $32.963.065,00| $1.029.579,67| $32.861.875,93
1-jul-23 30-jul-23 | MORA 3,09%| 30| $32.963.06500| $1.017.806,50| $33.879.682,43
1-ago-23 | 30-ago-23 | MORA 3,03%| 30| $32.963.065,00 $999.765,56 |  $34.879.447,99
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2,97%| 30| $32.963.065,00 $978.334,80| $35.857.782,80
1-oct-23 l-oct-23 | MORA 2,83%| 30| $32.963.065,00 $933.203,41 | $36.790.986,21
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2,74% 30| $32.963.065,00 $902.438,30 | $37.693.424,52
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2,69% | 30| $32.963.065,00 $887.708,80 | $38.581.133,32
l-ene-24 | 30-ene-24 | MORA 2,53%| 15| $32.963.065,00 $417.170,63| $38.998.303,95
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RADICACION PROCESO 63001400300 6-2023-00297-00

Fecha Liquidacion Hasta el 15 de enero de 2024

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $32.963.065,00
Subtotal Intereses de Plazo $11.541.484,69
Subtotal Intereses de Mora $27.456.819,26
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $71.961.368,95

Razén por la cual el juzgado;
RESUELVE:

PRIMERO: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la

parte demandante.

SEGUNDO: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

NOTI ESEIY LASE;

PAMELA QUINTERO ALVAREZ
JUEZ
(Estado 027 del 26 de febrero de 2024)

EAPC
(13Trabajados)
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